Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2008 № 234
Об утверждении Положения о порядке выдачи гражданам, проживающим на территории Заволжья, удостоверений на право проезда по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте №204 «Чебоксары - Сосновка»

В целях эффективного и рационального использования средств бюджета города Чебоксары и упорядочения выдачи льготных удостоверений на право проезда по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте № 204 «Чебоксары - Сосновка»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выдачи гражданам, проживающим на территории Заволжья, удостоверений на право проезда по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте № 204 «Чебоксары - Сосновка».

2. Заволжскому территориальному управлению администрации города Чебоксары организовать изготовление удостоверений на право проезда по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте № 204 «Чебоксары - Сосновка».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Данилова П. В.

Глава города Чебоксары                                                        Н. И. Емельянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 23.09.2008 № 234

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выдачи гражданам, проживающим на территории Заволжья, удостоверений на право проезда по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте № 204 «Чебоксары - Сосновка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок оформления и выдачи гражданам, проживающим на территории Заволжья, удостоверений на право проезда по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте № 204 «Чебоксары - Сосновка».

1.2. Удостоверение подписывает начальник или заместитель начальника Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары.

2. Порядок выдачи удостоверений

2.1. Удостоверение без соответствующего оформления с помарками и подчистками считается недействительным.

2.2. Оформление и выдачу удостоверения осуществляет Заволжское территориальное управление администрации города Чебоксары.

2.3. Удостоверение оформляется при предъявлении гражданином, проживающим на территории Заволжья города Чебоксары, паспорта с отметкой о  регистрации по месту жительства на территории Заволжья в 3-дневный срок со дня предоставления фотографии размером 3х4 см.

2.4. Удостоверение выдается под роспись в книге регистрации удостоверений не позднее следующего дня после его оформления.

2.5. Удостоверение вступает в силу со дня его регистрации.

3. Порядок замены удостоверения

3.1. Замена удостоверения осуществляется в случае его утраты (порчи), а также в случае изменения лицом фамилии, имени или отчества на основании его заявления, подаваемого на имя начальника Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары, в котором указываются причины замены. К заявлению прилагаются документы, подтверждающие эти обстоятельства либо факт изменения фамилии, имени или отчества.

3.2. Замена удостоверения производится в порядке, установленном для его получения.

4. Недействительность удостоверений и ответственность за их сохранность

4.1. В случае снятия граждан с регистрационного учета по месту жительства или утери удостоверения, удостоверение считается недействительным.

Заволжское  территориальное управление администрации города Чебоксары письменно информирует ГУП ЧР «Чувашавтотранс» об исключении удостоверения из реестра выданных удостоверений и признании его недействительным.

4.2. Сданные удостоверения, а также испорченные бланки удостоверений периодически, но не реже чем раз в полугодие, подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта.

Начальник Заволжского

территориального управления

А.Н. Петров

234 от23.09.2008.doc